
   

  

PATVIRTINTA 

Kauno miesto muziejaus direktoriaus 

2023 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. IR-76 (1.3.E) 

 

   

 

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS KULTŪROS SKYRIUI 

PRISKIRTOS ĮSTAIGOS KAUNO MIESTO MUZIEJAUS 
 

   

 

2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 
 

   

 Metų prioritetinė veikla Siekiamas pokytis  

(vertinimo kriterijus, matavimo 

vienetas) 

Siekiama 

reikšmė 

Sąsaja su įstaigos, 

savivaldybės ir (ar) kitų 

institucijų / įstaigų 

planavimo dokumentais, 

kurie lemia įstaigos 

 veiklos prioritetus 

 1. Didinti muziejaus žinomumą, 

atpažįstamumą ir lankytojų pritraukimą. 

Planuojama atnaujinti muziejaus prekės 

ženklą, pradėti vykdyti pirminius jo 

įvedimo darbus (įgyvendinti 

komunikacijos ir rinkodaros planą, 

internetinės svetainės ir skaitmeninio 

vedlio kūrimo darbus, sukurti suvenyrų 

dizainą, kt.). Siekiant didinti muziejaus 

žinomumą, intensyvinti mokslinę veiklą 

- tyrinėti ir viešinti muziejaus saugomus 

eksponatus, rengti parodas, mokslinius 

ir mokslo populiarinimo straipsnius, 

tęsti virtualų istorinės atminties projektą 

„Prieš 100 metų“. Siekiant pritraukti ir 

sudominti lankytojus, planuojama rengti 

specializuotus renginius (muziejaus 

išleistų leidinių pristatymo renginiai, 

Trečiojo amžiaus istorijos fakulteto 

veikla, M. Petrausko 150-mečio 

jubiliejui skirtos veiklos, Lietuviškų 

šokių vakarai, Kanklių festivalis ir kt.);  

plėsti edukacinių paslaugų tinklelį, 

atsižvelgiant į lankytojų poreikius. 

2. Užtikrinti tvarų finansavimą 

muziejaus veiklai. 

Planuojama papildomo finansavimo 

muziejaus veikloms įgyvendinti siekti iš 

Lietuvos kultūros tarybos - teikti 

projektines paraiškas tarptautiniam 

Kanklių festivaliui bei naujai parodai 

Rotušės sk. įgyvendinti. Bus siekiama 

kurti tokius kultūrinės, istorinės vertės 

produktus ir paslaugas, kurie teiktų ir 

ekonominę naudą muziejui. Ruošiant 

vertės pasiūlymus potencialiems 

rėmėjams, bus parengtas vizualus 

skaitmeninis muziejaus metraštis; 

planuojama parengti darbo su 

savanoriais metodiką; bus peržiūrėti 

muziejaus įkainiai, atlikus rinkos tyrimą 

ir, esant poreikiui, bus teikiamas 

prašymas Steigėjui koreguoti įkainius. 

Lankytojų skaičiaus augimas 

per metus, proc. 

5.00 2017-02-07 Kauno 

miesto savivaldybės 

tarybos sprendimu Nr. 

T-2 patvirtinta, Kauno 

miesto kultūros 

strategija iki 2027 metų 

„Nuo laikinosios 

sostinės iki šiuolaikinės 

kultūros miesto!“ 

 Lėšų iš papildomų finansavimo 

šaltinių dalis biudžete, proc. 

5.00 2017-02-07 Kauno 

miesto savivaldybės 

tarybos sprendimu Nr. 

T-2 patvirtinta, Kauno 

miesto kultūros 

strategija iki 2027 metų 

„Nuo laikinosios 

sostinės iki šiuolaikinės 

kultūros miesto!“ 



  3. Atnaujinti bei suaktualinti 

ekspozicijas ir infrastruktūrą. 

- Planuojama baigti rotušės pastato 

kapitalinį remontą; paraleliai 

įgyvendinti Rotušės skyriaus 

ekspozicijos darbus. Vykdant LKT 

finansuotą projektą, bus įrengta nauja 

Tautinės muzikos ekspozicijos erdvė „Ir 

apeigai, ir pramogai“ 

Muziejaus ekspozicijų ir 

infrastruktūros atnaujinimo 

veiklų skaičius, vnt. 

2.00 2017-02-07 Kauno 

miesto savivaldybės 

tarybos sprendimu Nr. 

T-2 patvirtinta, Kauno 

miesto kultūros 

strategija iki 2027 metų 

„Nuo laikinosios 

sostinės iki šiuolaikinės 

kultūros miesto!“ 

     

 Metiniai savivaldybės biudžeto 

asignavimai 

Metiniai asignavimai 1958912,00 eurų, Iš jų: darbo užmokesčiui 

1080253,00 eurų, turtui 590146,00 eurų. 

 Veiklos planu prisidedama siekiant šių 

Kauno miesto savivaldybės 2023-2025 

m. strateginio veiklos plano tikslų, 

uždavinių ir priemonių įgyvendinimo 

Tikslas (1.2): Kaunas – Baltijos jūros regiono įtraukios ir inovatyvios 

kultūros, konkurencingas keliautojų miestas, atviras idėjų mainams ir 

bendradarbiavimui. Uždavinys (1.2.1.): Užtikrinti įtraukios, 

prieinamos, kokybiškos kultūros plėtrą ir inovacijas. Priemonė 

(1.2.1.1.): Gerinti kultūros įstaigų paslaugų kokybę (vartotojų 

patirtis). Papriemonė (1.2.1.1.007.): Kauno miesto muziejaus 

teikiamų paslaugų veiklos efektyvumo didinimas. Papriemonė 

(1.2.1.2.001.): Kauno miesto muziejaus Rotušės skyriaus 

ekspozicijos koncepcijos parengimas ir ekspozicijos įrengimas. 

Priemonė (1.2.1.3.): Skatinti miestiečių kultūrinį dalyvavimą 

(įtraukti į kultūrines veiklas įvairias miestiečių grupes). Papriemonė 

(1.2.1.3.002.): Kauno miesto muziejaus organizuojami Kauno 

miestui svarbūs renginiai 
 

   

 

 Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas / 

darbas 

Pagrindinis vertinimo 

kriterijus, matavimo vienetas 

Siekiama 

reikšmė 

Atsakingas (-i) 

darbuotojas (-ai), 

pareigos 

 ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

I. Personalo valdymas 

1. Racionaliai naudoti žmogiškuosius 

išteklius muziejaus funkcijoms 

įgyvendinti. 

2. Pagal poreikį atnaujinti darbuotojų 

pareigybių aprašymus ir parengti 

naujoms pareigybėms naujus pareigybių 

aprašymus.   

3. Metų eigoje planuojama priimti 

naujus darbuotojus į neužimtas 

pareigybes Rotušės sk. po renovacijos: 

ekspozicijos administratorius, 

edukatorius, informacijos specialistas, 

valytojas.            

4. Atlikti darbuotojų tyrimą – apklausą 

dėl to, kokios priemonės labiausiai 

stiprina vidinę motyvaciją ir vidinę 

komunikaciją. Esant poreikiui, 

bendradarbiaujant su konsultantais, 

surengti focus grupių susitikimus.  

Remiantis atlikto tyrimo rezultatais, 

parengti atitinkamus dokumentus. 

Per metus planuojama pasiekti tokius 

specialiųjų kriterijų rodiklius:  

1. Patvirtintų pareigybių skaičius – 57 

pareigybės (etatai). 

2. Neužimtų pareigybių skaičius – 0. 

3. Patvirtintų vadovaujančių darbuotojų 

pareigybių skaičius – 10. 

Užimtų pareigybių (etatų) 

dalis, proc. 

100.00 Personalo ir dokumentų 

valdymo specialistė 

Asta Merkienė, 

Komunikacijos skyriaus 

vadovė Aurelija 

Gervickaitė, Tautinės 

muzikos skyriaus 

vadovė  Gintarė 

Dusevičiūtė-

Neimontienė, Kauno 

istorijos skyriaus 

vadovė Inga 

Puidokienė, M. ir K. 

Petrauskų skyriaus 

vadovė Natalja 

Kaminskaitė-

Kurlavičienė, 

Ekspozicijų ir parodų 

skyriaus vadovė Sigita 

Žemaitytė-Strazdė, 

Edukacijos skyriaus 

vadovė Vėjūnė Sudarytė 

Darbuotojų skaičius, tenkantis 

vienam vadovaujančiam 

darbuotojui, vnt. 

4.70 Personalo ir dokumentų 

valdymo specialistė 

Asta Merkienė 

Bendrosios veiklos srities 

darbuotojų skaičius, tenkantis 

vienam specialiosios veiklos 

srities darbuotojui, vnt. 

0.04 Personalo ir dokumentų 

valdymo specialistė 

Asta Merkienė 



4. Patvirtintų pareigybių bendrosios 

veiklos srityje skaičius – 2.  

5. Patvirtintų darbininkų pareigybių 

bendrosios veiklos srityje skaičius – 11 

(C ir D lygio pareigybės). 

6. Patvirtintų pareigybių specialiosios 

veiklos srityje (kultūros ir meno 

darbuotojai) skaičius – 45. 

7. Atleistų ir (ar) savo noru išėjusių 

darbuotojų skaičius – 2.                         

8. Metų eigoje priimtų darbuotojų 

skaičius – 6.                                               

9. Vidutinis dirbančių darbuotojų 

skaičius – 55 

Darbuotojų kaitos indeksas, 

proc. 

3.64 Personalo ir dokumentų 

valdymo specialistė 

Asta Merkienė 

II. Kvalifikacijos tobulinimas 

Skatinti ir sudaryti sąlygas muziejaus 

darbuotojams dalyvauti kitų institucijų 

organizuojamuose kvalifikacijos 

tobulinimo seminaruose ir mokymuose 

specialiųjų ir bendrųjų kompetencijų 

ugdymo srityse. 

Per metus planuojama pasiekti tokius 

specialiųjų kriterijų rodiklius:  

1. Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų 

skaičius – 50. 

2. Išlaidos vieno darbuotojo 

kvalifikacijos tobulinimui – 90 Eur 

Kvalifikaciją tobulinusių 

darbuotojų dalis, proc. 

87.72 Personalo ir dokumentų 

valdymo specialistė 

Asta Merkienė 

 FINANSAI 

I. Gautos lėšos 

Planuojama siekti šių rodiklių: 

1. Uždirbti iš mokamų paslaugų 

(įskaitant pajamas iš suteiktų Kultūros 

paso paslaugų rinkinio) – 34 000 Eur 

(7201 lėšos, papriemonė „1.2.1.1.007. 

Kauno miesto muziejaus teikiamų 

paslaugų veiklos efektyvumo 

didinimas“). 

2. Gauti pajamų už trumpalaikę ir 

ilgalaikę turto nuomą – 3000 Eur (7101 

lėšos, papriemonė „1.2.1.1.007. Kauno 

miesto muziejaus teikiamų paslaugų 

veiklos efektyvumo didinimas“). 

3. Gauti tikslinį finansavimą 

kultūriniams projektams įgyvendinti iš 

Lietuvos kultūros tarybos 

administruojamų valstybės tikslinių lėšų 

(kodas 4710, pasirašant iki 3 projektinio 

finansavimo sutarčių) už 48900 Eur. 

4. Gauti savivaldybės biudžeto 

asignavimų - 1958912 Eur, kurias 

sudarytų 5101 lėšos papriemonėse: 

„1.2.1.1.007. Kauno miesto muziejaus 

teikiamų paslaugų veiklos efektyvumo 

didinimas“ (1370766 Eur), „1.2.1.2.001 

Kauno miesto muziejaus Rotušės 

skyriaus ekspozicijos koncepcijos 

parengimas ir ekspozicijos įrengimas“ 

(588146 Eur).  

5. Įmokėti į savivaldybės biudžetą 

įstaigos pajamų likutį – 71396,53 Eur, 

kurį sudarytų papriemonės „1.2.1.1.007. 

Įstaigos uždirbtų metinių 

pajamų dalis nuo metinio 

įstaigos biudžeto, proc. 

1.79 Projektų koordinatorė 

Kristina Vaitkevičienė 

Įstaigos pritrauktos lėšos, Eur 53,520.00 Projektų koordinatorė 

Kristina Vaitkevičienė 

Įstaigos projektinio 

finansavimo paieškos 

rezultatyvumas, proc. 

100.00 Projektų koordinatorė 

Kristina Vaitkevičienė 



Kauno miesto muziejaus teikiamų 

paslaugų veiklos efektyvumo 

didinimas“ 7202 lėšos (pajamos už 

prekes ir paslaugas) – 65769,61 Eur ir 

7109 lėšos (pajamos už nuomą) – 

5626,92 Eur 

II. Išlaidos 

1. Visos išlaidos planuojamos ir 

stebimos, kad nebūtų viršytas gautas 

finansavimas ir uždirbtos lėšos. 

Kreditorinis įsiskolinimas metų 

pabaigoje gali likti tik už gruodžio mėn. 

gautas prekes ir už suteiktas paslaugas. 

2. Valstybės biudžeto lėšos 

infrastruktūros ir turto atnaujinimo 

projektams neplanuotos. 

Planuojama siekti šių rodiklių: 

1. Įstaigos darbuotojų darbo 

užmokesčiui – 1096457 Eur, iš kurių 

DU – 1080253 Eur, Sodra – 16204 Eur. 

2. Įstaigos valdomo nekilnojamojo turto 

išlaikymui (komunalinėms, valymo ir 

pastatų ir juose esančių įrenginių 

techninio aptarnavimo - Kauno rotušės 

bokšto laikrodžio, WC sistemos Kauno 

pilyje, lifto ir pavojingų įrenginių, 

patalpų apaugos bei apsauginės ir 

priešgaisrinės signalizacijos, dujinio 

katilo K. Petrausko g. 31 priežiūros - 

paslaugoms)  – 158 353,09 Eur. 

3. Įstaigos materialiojo turto 

paprastajam remontui (dujinės katilinės 

remonto darbai K. Petrausko g. 31, 

vidaus patalpų dažymo darbai L. 

Zamenhofo g. 12, elektros įrenginių 

montavimo darbai, remonto prekių 

išlaidos) – 37376,92 Eur (iš jų: 5101 – 

20340 Eur, 7101 – 3000 Eur, 7201 – 

11600 Eur, 7202 – 18,08 Eur, 7109 – 

5626,92 Eur). 

4. Įstaigos valdomo transporto 

priemonių išlaikymui (kurui, 

privalomam civilinės atsakomybės 

draudimui, techninei apžiūrai ir 

transporto priemonių remontui) – 

5816,93 Eur (iš jų 5101 – 4730 Eur, 

7201 – 1000 Eur; 7202 – 86,93 Eur). 

5. Įstaigos ilgalaikiam turtui įsigyti – 

600646,00 Eur (iš jų 5101 – 591 146 

Eur (Rotušės ekspozicija, eksponatai), 

7202 (kompiuterinė įranga, įranga 

ekskursijų vedimui, fortepijono 

užvalkalas, mobili vitrina, kavos 

aparatas, eksponatai) – 8000 Eur; 7201 

(fotosienelė gimtadienio edukacijos 

paketui, reguliuojamo aukščio stalas) – 

2500 Eur). 

6. Įstaigos darbuotojų kvalifikacijai 

tobulinti – 4640 Eur (iš jų: 5101 – 3090 

Eur, 7201 – 1550 Eur). 

7. Įstaigos darbuotojų komandiruotėms 

– 5260 Eur (iš jų: 5101 – 3695 Eur, 

Per ataskaitinius metus 

panaudotų asignavimų  dalis 

nuo patvirtintų metinių 

asignavimų, proc. 

100.00 Projektų koordinatorė 

Kristina Vaitkevičienė 

Per ataskaitinius metus 

panaudotų biudžeto 

asignavimų  dalis nuo 

patvirtintų metinių biudžeto 

asignavimų, proc. 

100.00 Projektų koordinatorė 

Kristina Vaitkevičienė 

Per ataskaitinius metus 

panaudotų asignavimų iš 

įstaigos įmokų pajamų dalis 

nuo patvirtintų asignavimų iš 

įstaigos įmokų pajamų, proc. 

100.00 Projektų koordinatorė 

Kristina Vaitkevičienė 



7201 – 1565 Eur). 

8. Patvirtinta įstaigos metinių 

asignavimų – 2067308,53 Eur (iš jų: 

5101 lėšos papriemonėse: 1.2.1.1.007. 

Kauno miesto muziejaus teikiamų 

paslaugų veiklos efektyvumo didinimas 

– 137 766,00 Eur, 1.2.1.2.001. Kauno 

miesto muziejaus Rotušės skyriaus 

ekspozicijos koncepcijos parengimas ir 

ekspozicijos įrengimas – 588146 Eur, 

7101 – 3000 Eur, 7201 – 34000 Eur, 

7202  – 65769,61 Eur, 7109 – 5626,92 

Eur). 

9. Patvirtinta metinių savivaldybės 

biudžeto asignavimų – 1958912 Eur (iš 

jų: 5101 lėšos papriemonėse: 

1.2.1.1.007. Kauno miesto muziejaus 

teikiamų paslaugų veiklos efektyvumo 

didinimas – 137 766,00 Eur, 

1.2.1.2.001. Kauno miesto muziejaus 

Rotušės skyriaus ekspozicijos 

koncepcijos parengimas ir ekspozicijos 

įrengimas – 588146 Eur). 

10. Panaudota savivaldybės biudžeto 

asignavimų metinėms įstaigos išlaidoms 

– 1958912 Eur (iš jų: 5101 lėšos pa-

priemonėse: 1.2.1.1.007. Kauno miesto 

muziejaus teikiamų paslaugų veiklos 

efektyvumo didinimas – 137 766,00 

Eur, 1.2.1.2.001. Kauno miesto 

muziejaus Rotušės skyriaus ekspozicijos 

koncepcijos parengimas ir ekspozicijos 

įrengimas – 588146 Eur). 

12. Patvirtinta asignavimų iš įstaigos 

įmokų pajamų metinėms įstaigos 

išlaidoms – 108396,53 Eur (iš jų: 7101 

– 3000 Eur, 7201 – 34000 Eur, 7202 – 

65769,61 Eur, 7109 – 5626,92 Eur). 

11. Panaudota asignavimų iš įstaigos 

įmokų pajamų metinėms įstaigos 

išlaidoms 108396,53 Eur (iš jų: 7101– 

3000 Eur, 7201 – 34000 Eur, 7202 – 

65769,61 Eur, 7109 – 5626,92 Eur) 

 TURTAS 

I. Nekilnojamo turto valdymas 

Planuojama: 

1. Vykdyti nuolatinę Muziejaus pastatų 

ir kitų inžinerinių statinių bei inžinerinių 

sistemų priežiūrą. 

2. Atlikti dujinio katilo keitimo darbus 

M. ir K. Petrauskų skyriuje. 

3. Atlikti pilies rytinio bokšto langų 

keitimo darbus adresu Pilies g. 17. 

4. Vykdyti pastato Rotušės a. 15, Kaune 

patalpų kapitalinio remonto darbų 

sutarties kontrolę. 

5. Vykdyti pastato Rotušės a. 15, 

Kaune, fasado remonto bei fasado 

apšvietimo įrengimo darbų sutarties 

kontrolę. 

6. Parengti pilies rytinio bokšto (Pilies 

g. 17) švieslangio hidroizoliacijos 

Įstaigos valdomo 

nekilnojamojo turto 1 kv. m 

išlaikymo kaina, Eur 

33.39 Ūkinės veiklos 

koordinatorė Virginija 

Golubavičienė 

Pagrindinėms įstaigos 

funkcijoms vykdyti naudojamo 

nekilnojamojo turto ploto dalis, 

proc. 

92.52 Ūkinės veiklos 

koordinatorė Virginija 

Golubavičienė 

Įstaigos išnuomoto 

nekilnojamojo turto ploto dalis, 

proc. 

0.88 Ūkinės veiklos 

koordinatorė Virginija 

Golubavičienė 

Įstaigos valdomo 

nekilnojamojo turto kabinetinis 

plotas tenkantis vienam 

įstaigos darbuotojui , kv. m 

6.18 Ūkinės veiklos 

koordinatorė Virginija 

Golubavičienė 



įrengimo projektą. 

7. Parengti Juozo Gruodžio namo 

Salako g. 18, Kaune, tvarkybos darbų 

(restauravimo, remonto) techninį 

projektą 

II. Kilnojamo turto valdymas 

Planuojama:                                                                        

1. Užtikrinti transporto priemonių 

panaudojimą muziejinės veiklos 

funkcijoms vykdyti. 

2. Vykdyti nuolatinę transporto 

priemonių techninę priežiūrą. 

3. Apdrausti Muziejaus automobilius 

valdytojų civilinės atsakomybės 

privalomuoju draudimu 

Vidutinės išlaidos tenkančios 

vienam tarnybine transporto 

priemone nuvažiuotam 

kilometrui, Eur 

0.53 Ūkinės veiklos 

koordinatorė Virginija 

Golubavičienė 

 PAGRINDINĖ VEIKLA - kultūra 

I. Apsilankymai 

Siekiant į muziejų pritraukti lankytojus, 

bus vykdoma aktyvi komunikacija apie 

muziejaus teikiamas paslaugas, 

kuriamus produktus bei vykdomus 

projektus socialiniuose tinkluose 

(Facebook, Instagram), žiniasklaidoje; 

bus organizuojami tikslingai į 

auditorijas orientuoti renginiai, 

kuriamas aktualus muziejaus turinys, 

kuris sudomintų tiek fizinį, tiek virtualų 

lankytoją. Planuojama pasiekti tokius 

rodiklius:  

1. Lankytojų skaičius įstaigos 

organizuotose renginiuose (žm.) -15000.  

2. Virtualių renginių žiūrovų skaičius 

(vnt.) – neplanuojama. Pasibaigus 

pandemijai muziejus planuoja fizinius, 

ne virtualius renginius. Muziejaus 

sukurtų vaizdo siužetus stebintys 

žiūrovai fiksuojami kaip 

„Audiovizualinių skaitmeninių kultūros 

ir meno produktų žiūrovai“. 

3. Audiovizualinių skaitmeninių 

kultūros ir meno produktų žiūrovų 

skaičius (vnt.) – 10000.  

4. Pavienių lankytojų skaičius (vnt.) – 

15000. 

5. Virtualių (muziejaus interneto 

svetainės) lankytojų skaičius (vnt.) – 

60000 

Lankytojų skaičius, asm. 40,000.00 Komunikacijos skyriaus 

vadovė Aurelija 

Gervickaitė, Tautinės 

muzikos skyriaus 

vadovė Gintarė 

Dusevičiūtė-

Neimontienė, Kauno 

istorijos skyriaus 

vadovė Inga 

Puidokienė, M. ir K. 

Petrauskų skyriaus 

vadovė Natalja 

Kaminskaitė-

Kurlavičienė, 

Edukacijos skyriaus 

vadovė Vėjūnė 

Sudarytė, renginių 

organizatorius Mantas 

Sakalauskas 

Nemokamai apsilankiusių 

lankytojų dalis, proc. 

37.50 

II. Kūrybinė veikla  

1. Per metus planuojama suorganizuoti 

70 renginių. 

Iš jų 5 priskirti Kauno miestui 

svarbiems renginiams: 1) Vasario 16-

ajai skirtos veiklos muziejaus skyriuose 

ir nemokamas lankymas; 2) Koncertas 

Kovo 11-ajai paminėti M. ir K. 

Petrauskų skyriuje; 3) Kauno 

gimtadienis - „Kauniečio viktorina“, 

orientacinis žaidimas Kauno 

senamiestyje, nemokamas skyrių 

lankymas; 4) Senjorų mėnesiui skirtų 

renginių ciklas; 5) renginių ciklas 

Įstaigos suorganizuotų 

renginių, kūrybinių veiklų 

skaičius, vnt. 

70.00 Renginių organizatorius 

Mantas Sakalauskas, 

Edukacijos skyriaus 

vadovė Vėjūnė Sudarytė 

Specializuotų renginių dalis 

įstaigos renginių kiekyje, proc. 

22.86 

Kauno miestui svarbių renginių 

skaičius, vnt. 

5.00 Komunikacijos skyriaus 

vadovė Aurelija 

Gervickaitė, Tautinės 

muzikos skyriaus 

vadovė Gintarė 



Neįgaliųjų dienai. 

2. Iš per metus planuojamų surengti 

renginių, 16 numatyta specializuotų, t.y.  

skirtų asmenims su negalia, senjorams, 

globos įstaigų auklėtiniams, socialinės 

rizikos šeimoms ir kitoms socialinėms 

grupėms, siekiant mažinti jų atskirtį, 

didinti dalyvavimo kultūroje galimybes 

ir kultūros prieinamumą. Planuojami 

senjorams skirti renginiai - 8 paskaitos 

(TAU) ir 4 edukacinės veiklos Senjorų 

mėnesio proga; specialūs užsiėmimai 

Žmonių su negalia mėnesio (lapkritis-

gruodis) proga (4) 

Dusevičiūtė-

Neimontienė, Kauno 

istorijos skyriaus 

vadovė Inga 

Puidokienė, M. ir K. 

Petrauskų skyriaus 

vadovė Natalja 

Kaminskaitė-

Kurlavičienė, 

Edukacijos skyriaus 

vadovė Vėjūnė 

Sudarytė, renginių 

organizatorius Mantas 

Sakalauskas 

III. Kultūrinės edukacijos veikla    

Organizuojant kultūrinės edukacijos 

veiklą, planuojama lankytojams siūlyti 

35 užsiėmimus: 27 tematinius 

edukacinius užsiėmimus ir 8 tematines 

ekskursijas. 

Ir edukaciniai užsiėmimai, ir ekskursijos 

yra pritaikyti atskiroms amžiaus 

grupėms - ikimokyklinukams, 

pradinukams, 5-8 kl. ir 9-12 kl. 

moksleiviams, suaugusiems; tai pat 

dalis užsiėmimų gali būti pritaikyta 

skirtingas negalias turintiems žmonėms, 

užsienio turistams. 

3. Per metus planuojama sukurti 3 

naujus edukacinius užsiėmimus. Taip 

pat planuojama sukurti 4 užsiėmimus ir 

3 ekskursijas Rotušės skyriui, tačiau jie 

bus pradėti vesti tik 2024 m. atidarius 

atnaujintą rotušę. 

Visus užsiėmimus bus galima užsisakyti 

iš anksto, taikomas patvirtintas įkainis. 

Taip pat užsiėmimus planuojama 

nemokamai pasiūlyti lankytojams 

specialiomis progomis, pvz., muziejaus 

organizuojamų renginių metu 

(Šeimadieniai, Senjorų mėnuo ir kt.) 

Edukacinių programų dalyvių 

skaičius, asm. 

9,000.00 Edukacijos skyriaus 

vadovė Vėjūnė Sudarytė 

IV. Muziejaus rinkiniai 

Numatoma saugoti, pildyti ir tyrinėti 

muziejaus rinkinius, pristatyti juos 

visuomenei ekspozicijose bei parodose, 

konferencijų pranešimuose, paskaitose, 

moksliniuose pranešimuose ir mokslo 

populiarinimo publikacijose. Bus 

siekiama šių rodiklių: 

1. Muziejaus rinkiniuose saugomų 

eksponatų skaičius (vnt.) – 100150. 

2. Įsigytų eksponatų skaičius (vnt.) – 

1000. 

3. Mokslo populiarinimo publikacijų 

skaičius (vnt.) – 30. Numatoma parašyti 

ir publikuoti mokslo populiarinimo 

straipsnius portale „Kaunas pilnas 

kultūros“, rubrikoje „Muziejaus 

Visuomenei pristatyta 

muziejaus rinkinio dalis, proc. 

4.15 Vyr. fondų saugotoja 

Jurgita Adomaitienė 

Surengtų parodų skaičius, vnt. 8.00 Vyr. fondų saugotoja 

Jurgita Adomaitienė, 

Kauno istorijos skyriaus 

vadovė Inga 

Puidokienė, Ekspozicijų 

ir parodų skyriaus 

vadovė Sigita 

Žemaitytė-Strazdė 



trečiadienis“, dienraštyje „Kauno 

diena“, virtualaus muziejaus interneto 

svetainėje. 

4. Moksliškai ištyrinėtų ir aprašytų 

LIMIS sistemoje eksponatų skaičius 

(vnt.) – 2950.  

5. Paskaitų / mokslinių pranešimų 

rengimas ir skaitymas (vnt.) – 4. 

Numatoma, kad muziejininkai parengs 

ir skaitys bent tris paskaitas / mokslinius 

pranešimus: Trečiojo amžiaus 

universiteto Istorijos fakulteto 

klausytojams, Baltijos styginių 

simpoziumo metu organizuojamoje 

mokslinėje konferencijoje, taip pat 

Lietuvos muziejų asociacijos Rinkinių 

sekcijos organizuojamoje konferencijoje 

Lietuvos jūrų muziejuje. 

6. Surengtų parodų skaičius (vnt.) – 8. 

Planuojama surengti 5 parodas 

muziejuje (1 – MKP skyriuje, 4 – Pilies 

skyriuje) ir 3 muziejaus parodas 

eksponuoti kitose institucijose 

Tikrąja verte įvertintų 

muziejaus rinkiniuose saugomų 

eksponatų dalis, proc. 

71.24 Vyr. fondų saugotoja 

Jurgita Adomaitienė 

Būtino konservuoti ir 

restauruoti muziejaus rinkinio 

dalis, proc. 

0.35 Vyr. fondų saugotoja 

Jurgita Adomaitienė 

V. Skaitmeninimas   

Muziejus itin didelį dėmesį skiria 

saugomų eksponatų skaitmeninimui ir jų 

talpinimui nacionalinėje duomenų 

bazėje LIMIS. Per 2023 m. 

skaitmeninimo srityje bus siekiama šių 

rodiklių: 

1. Suskaitmenintų ir skaitmeninių 

kultūros paveldo objektų skaičius iš viso 

(vnt.) – 38052. 

2. Suskaitmenintų kultūros paveldo 

objektų skaičius (vnt.) – 1000.  

3. Suskaitmenintų ir skaitmeninių 

kultūros paveldo objektų peržiūrų 

skaičius (vnt.) – 318595. 

4. LIMIS portale prieinamų 

suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros 

paveldo objektų skaičius iš viso (vnt.) – 

31241. 

5. VEPIS sistemoje prieinamų 

suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros 

paveldo objektų skaičius (vnt.) – 1341. 

6. Atvirąja turinio licencija paženklintų 

suskaitmenintų kultūros paveldo objektų 

skaičius (vnt.) – 31241. 

7. Suskaitmenintų kultūros paveldo 

objektų, kurių skaitmeninių kopijų, 

metaduomenų ir ženklinimo kokybė 

atitinka ne žemesnę kaip trečią 

duomenų kokybės kategoriją, skaičius 

(vnt.) – 31241. 

8. Surengtų virtualių parodų skaičius 

(vnt.) – 6 

Suskaitmenintų ir skaitmeninių 

kultūros paveldo objektų 

peržiūrų skaičius, tenkantis 

vienam objektui, vnt. 

8.37 Vyr. fondų saugotoja 

Jurgita Adomaitienė 

 PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS 

I. Paslaugos 

Planuojama sukurti naujojo KMM 

prekės ženklo suvenyrų dizainą (5 vnt.) 

atnaujintam Rotušės skyriui. 

Teikiamų, sukurtų naujų 

paslaugų ir / ar produktų 

skaičius, vnt. 

23.00 Komunikacijos skyriaus 

vadovė Aurelija 

Gervickaitė, Tautinės 

muzikos skyriaus 



Organizuojant veiklas ir darbus 

paslaugų srityje, planuojama siekti šių 

rodiklių: 

1. Sukurtų naujų e. paslaugų ir/ar e. 

produktų skaičius (vnt.) – 8 vnt. 

Numatoma sukurti orientavimosi 

žaidimą Kauno gimtadieniui, naudojant 

mobiliąją aplikaciją, „Kauniečio 

viktoriną“ ir 6 tinklalaides „Obligato. 

Būtini pokalbiai apie muziką“. 

2. Teikiamų e. paslaugų ir/ar e. 

produktų skaičius (vnt.) – 45 vnt.: visi 

sukurti e. produktai bus pasiekiami ir 

prieinami muziejaus lankytojams 

fizinėse erdvėse arba virtualioje erdvėje, 

taip pat bus prieinami ankstesniais 

metais sukurti e. produktai, išskyrus 

tuos, kurie buvo skirti tik trumpam 

naudojimui (pvz., e. gidas parodoje su 

MO muziejumi, praeitų metų 

„Kauniečio viktorina“). 

3. Sukurtų naujų fizinių paslaugų ir/ar 

produktų skaičius (vnt.) – 15 vnt. 

Planuojama sukurti ir teikti naują 

Gimtadienio šventimo muziejuje 

paslaugą (M. ir K. Petrauskų skyriuje 

bei J. Gruodžio skyriuje (šiltuoju metų 

laiku)), 3 naujus edukacinius 

užsiėmimus / ekskursijas ir įrengti 5 

naujas laikinas parodines erdves 

muziejaus lankytojams. Planuojama 

sukurti naujojo KMM prekės ženklo 

suvenyrų dizainą (5 vnt.) atnaujintam 

Rotušės skyriui. 

4. Teikiamų fizinių paslaugų ir/ar 

produktų skaičius (vnt.) – 50 vnt.  

Planuojama, kad muziejus, su naujai 

sukurtomis, pasiūlys 50 skirtingų fizinių 

paslaugų (produktų) – edukacinių 

užsiėmimų, ekskursijų, parodinių 

erdvių. 

5. Bendras paslaugų, įtrauktų į Kultūros 

paso paslaugų rinkinį, skaičius (vnt.) – 

70 vnt. 

6. Planuojama įrengti naują Tautinės 

muzikos skyriaus ekspozicinę erdvę „Ir 

apeigai, ir pramogai“, gautas 

finansavimas iš LKT. Taip pat šiame 

skyriuje planuojama minimaliai 

atnaujinti vieną pirmųjų ekspozicinių 

erdvių Gotikiniame pastate 

vadovė Gintarė 

Dusevičiūtė-

Neimontienė, Kauno 

istorijos skyriaus 

vadovė Inga 

Puidokienė, M. ir K. 

Petrauskų skyriaus 

vadovė Natalja 

Kaminskaitė-

Kurlavičienė, 

Edukacijos skyriaus 

vadovė Vėjūnė 

Sudarytė, Ekspozicijų ir 

parodų skyriaus vadovė 

Sigita Žemaitytė-

Strazdė 

Suteiktų  paslaugų, įtrauktų į 

Kultūros paso paslaugų rinkinį, 

dalis nuo Teikiamų fizinių 

paslaugų ir / ar produktų 

skaičiaus, proc. 

360.00 Edukacijos skyriaus 

vadovė Vėjūnė Sudarytė 

Atnaujintų ar naujai įrengtų 

muziejaus ekspozicijų skaičius, 

vnt. 

2.00 Inovacijų vadovė 

Justina Juodišiūtė, 

Kauno istorijos skyriaus 

vadovė Inga 

Puidokienė, Tautinės 

muzikos skyriaus 

vadovė Gintarė 

Dusevičiūtė-

Neimontienė 

II. Tarptautiškumas 

1. Planuojama įgyvendinti vieną 

tarptautinį projektą. 

Gautas LKT finansavimas tarptautiniam 

festivaliui – Baltijos styginių 

simpoziumui – organizuoti, kur be 

Lietuvos dalyvių planuojami ir užsienio 

lektoriai bei atlikėjai.   

2. Muziejus yra tarptautinės asociacijos 

Tarptautinių projektų, kuriuos 

įgyvendina (-o) arba dalyvauja 

(-o) įgyvendinant įstaiga, 

skaičius, vnt. 

1.00 Tautinės muzikos 

skyriaus vadovė Gintarė 

Dusevičiūtė-

Neimontienė 



- The Association of Castles and 

Museums around the Baltic Sea – narys. 

Kauno istorijos sk. muziejininkas yra 

šios asociacijos valdybos narys, 

Lietuvos atstovas. Narystę planuojama 

tęsti 

Tarptautinių organizacijų, 

kurių narė įvairiomis formomis 

yra įstaiga, skaičius, vnt. 

1.00 Kauno istorijos skyriaus 

muziejininkas Jonas 

Vaičenonis 

III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas 

Organizuojant įstaigos veiklas bus 

vykdomos iniciatyvos bendradarbiaujant 

su įvairiais juridiniais bei fiziniais 

asmenimis: 

su kitomis kultūros įstaigomis 

planuojamos įgyvendinti iniciatyvos: 

muziejaus parodas numatoma 

organizuoti Kauno valstybinėje 

filharmonijoje, Alytaus J. Kunčino 

viešojoje bibliotekoje; bibliotekoje 

numatomas ir muziejaus leidinio 

pristatymo renginys; TM sk. aktyviai 

bendradarbiaus su Kauno tautinės 

kultūros centru jų vykdomuose 

projektuose ir pan.; 

su švietimo ir mokslo įstaigomis 

planuojamos iniciatyvos - koncertai su 

VDU muzikos akademija, VDU 

lektoriai skaitys paskaitas muziejuje 

organizuojamo Trečiojo amžiaus 

universiteto Istorijos fakulteto 

klausytojams; numatomi edukacinės 

programos pristatymai Kauno 

mokyklose ir kt.; 

iniciatyvų numatoma ir 

bendradarbiaujant su verslo 

organizacijomis – viešinimo iniciatyvos 

numatytos su „15 min“ bei „Kauno 

diena“. 

Glaudus bendradarbiavimas su 

partneriais numatytas vykdant LKT 

finansuotus projektus. Numatyti 

partneriai: Kauno maisto pramonės ir 

prekybos mokymo centras, asociacija 

„Kauno folkloro klubas Linago“, 

asociacija „Kadujo“, UAB „Pūkas“, 

Prienų r. Veiverių kultūros ir 

laisvalaikio centras, Šiaulių Sauliaus 

Sondeckio menų gimnazija, Lietuvos 

teatro, kino ir muzikos muziejus, 

Lietuvos nacionalinis muziejus, Biržų 

krašto muziejus „Sėla“, Tautinės 

muzikos asociacija „Trimitatis“,  

Lietuvos centrinis valstybės archyvas, 

Lietuvių literatūros ir tautosakos 

institutas, asociacija „Kauno miesto 

neįgaliųjų draugija”, VšĮ „Kaunas IN“ 

Bendradarbiavimas su kultūros, 

švietimo ir mokslo įstaigomis, 

bendruomenėmis, 

nevyriausybinėmis ar verslo 

organizacijomis įgyvendintų 

iniciatyvų (projektų) skaičius, 

vnt. 

26.00 Komunikacijos skyriaus 

vadovė Aurelija 

Gervickaitė, Tautinės 

muzikos skyriaus 

vadovė Gintarė 

Dusevičiūtė-

Neimontienė, Kauno 

istorijos skyriaus 

vadovė Inga 

Puidokienė, M. ir K. 

Petrauskų skyriaus 

vadovė Natalja 

Kaminskaitė-

Kurlavičienė, 

Edukacijos skyriaus 

vadovė Vėjūnė 

Sudarytė, Ekspozicijų ir 

parodų skyriaus vadovė 

Sigita Žemaitytė-

Strazdė 

IV. Rinkodara 

Planuojama, kad administruojamų 

paskyrų socialiniuose tinkluose sekėjų 

skaičius ataskaitinių metų pabaigoje 

perkops 13600. 

Siekiant šio rodiklio bus vykdoma 

reklama socialiniuose tinkluose, 

orientuota į fizinių ir skaitmeninių 

Įstaigos administruojamų 

paskyrų socialiniuose tinkluose 

sekėjų skaičiaus pokytis per 

metus, proc. 

3.03 Komunikacijos skyriaus 

vadovė Aurelija 

Gervickaitė, rinkodaros 

specialistė Akvilė 

Šveikauskė, 

skaitmeninio turinio 

valdymo specialistė 

Eleonora Sazanskytė 



produktų bei paslaugų pasiekiamumo 

didinimą. 

Metų eigoje planuojama tęsti lankytojų 

tyrimą, siekiant išsiaiškinti, kokie 

lankytojai mus lanko ir kokios KMM 

paslaugos / kultūriniai produktai juos 

domina. 

Pristatyti atnaujintą KMM prekės 

ženklą, pradedant vykdyti pirminius jo 

įvedimo darbus (įgyvendinant 

komunikacijos ir rinkodaros planą, 

internetinės svetainės ir skaitmeninio 

vedlio kūrimo darbus, kt.) 

 BENDRADARBIAVIMAS, SAVANORIAVIMAS 

I. Savanoriavimas 

1. Planuojama, kad muziejaus 

renginiuose savanorišką veiklą vykdys 8 

savanoriai iš Lietuvos. Siekiant šio 

rodiklio bus skelbiami kvietimai 

prisijungti prie muziejų savanorių 

komandos ir organizuojami savanorių 

susitikimai, sudaromas numatomų 

veiklų savanoriams planas. 

2. Numatoma, kad muziejuje praktiką 

atliks bent 2 aukštųjų mokyklų  

studentai 

Įstaigoje ir / ar jos renginiuose 

bent kartą dirbusių savanorių 

skaičius, vnt. 

8.00 Renginių organizatorius 

Mantas Sakalauskas, 

Edukacijos skyriaus 

vadovė Vėjūnė Sudarytė 

Įstaigoje praktiką atlikusių 

asmenų skaičius, vnt. 

2.00 Personalo ir dokumentų 

valdymo specialistė 

Asta Merkienė, 

muziejinės veiklos 

vadovė Reda Žekienė 
 

   

 


